
 

1 

 

č. j.: MV- 14710-28/OSR-2022 

 

 
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ veřejné zakázky 

(dále jen „Dodatek č. 2“) 
 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa:  nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

IČO:    00007064 

DIČ:   CZ00007064 

Bankovní spojení:   ČNB Praha 

Číslo účtu:   3605-881/0710 

Zastoupená: Ing. Mgr. Davidem Slámou, ředitelem odboru strategického 
rozvoje a koordinace veřejné správy 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „Klient“) 

– a – 
 

Název:  Cetag, s.r.o. 

Sídlo:     Drůbežářská 837/27, 142 00 Praha 4 

Kontaktní adresa: Drůbežářská 837/27, 142 00 Praha 4 

IČO: 27451925 

DIČ:     CZ27451925 

Bankovní spojení:   Československá obchodní banka 

Číslo účtu:    

Zastoupená:   Ing. Jaroslavem Mrázem, jednatelem 

Kontaktní osoba:   

(dále jen „Dodavatel“) 

(Klient a Dodavatel dále jednotlivě též jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 
strany") 

Uzavírají v souladu s čl. VIII. odst. (4) Smlouvy o zajištění veřejné zakázky, zveřejněné dne 

10. 2. 2022 v registru smluv, č. j. MV- 14710-21/OSR-2022 a v souladu s Dodatkem č. 1 
ze dne 14. 12. 2022, tento Dodatek č. 2 v následujícím znění: 
  

*MVCRX076QRQF* 
MVCRX076QRQF 

prvotní identifikátor 



 

2 

 

 
 

Článek I. 
Předmět Dodatku  

1.1 Dne 7. 2. 2022 byla Smluvními stranami uzavřena a dne 10. 2. 2022 zveřejněna 
v registru smluv Smlouva o zajištění veřejné zakázky, č. j. MV- 14710-21/OSR-

2022 a dne 14. 12. 2022 byl uzavřen Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“). 
Předmětem této Smlouvy je poskytování odborného poradenství a znaleckých 
služeb pro zajištění kvality projektu (dále také „QA“) implementace nového 
informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa, který bude dodán společností 
Asseco Central Europe, a.s., se sídlem Budějovická 778/3a, Michle, 140 00 Praha 
4, IČO: 27074358 na základě Smlouvy o dodávce a implementaci informačního 
systému e-Sbírka a e-Legislativa a o poskytování služeb a platných dodatků k této 
smlouvě. Konkrétně se jedná o výčet znaleckých služeb v rozsahu čl. II. odst. (2) 
Smlouvy. 

 

1.2 Klient uvádí, že důvodem úpravy doby plnění je skutečnost, že implementace 

nového informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa stále probíhá a tím pádem 
stále trvá nutnost zajištění QA. Původní zajištění ze Smlouvy ve znění Dodatku 
č. 1 by vypršelo ke dni 31. 3. 2023. Především pro zajištění hospodárnosti 
a transparentního vynakládání prostředků v souvislosti s projektem implementace 

nového informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa je potřeba prodloužit dobu 
plnění poskytovanou dodavatelem. 

 

1.3 Z důvodu navýšení počtu fakturačních milníků víceprací a rozšíření jejich seznamu 
o další vícepráce v dodatku č. 10 Smlouvy o dodávce a implementaci informačního 
systému e-Sbírka a e-Legislativa a o poskytování služeb je přistoupeno k navýšení 
celkové částky za znalecké služby. Dané navýšení je způsobeno potřebou určení 
přesné pracnosti nových akceptačních a fakturačních milníků s předpokládaným 
cílem dosažení úspor oproti nacenění předloženému ze strany dodavatele projektu 

e-Sbírka a e-Legislativa. Pro zjevné výrazné zvýšení ekonomických nákladů při 
naplňování smyslu Smlouvy bylo v souladu s ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, přistoupeno k navýšení hodnoty Smlouvy 
v rozsahu čl. III. odst. (1) Smlouvy.  

 

1.4 Smluvní strany s ohledem na výše uvedené přistoupily k uzavření Dodatku č. 2, 

jehož předmětem je především úprava doby a rozšíření plnění znaleckých služeb 

v rozsahu čl. II. odst. (2) Smlouvy, aktualizace harmonogramu v čl. IV. odst. (3) 

Smlouvy, navýšení hodnoty Smlouvy v rozsahu čl. III. odst. (1) Smlouvy 

a aktualizace čl. III. odst. (4), čl. IV. odst. (2) a čl. VI. odst. (1) Smlouvy.  

 



 

3 

 

 
Článek II. 

Změna čl. II. Smlouvy (Předmět smlouvy) 

2.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně článku II. (Předmět smlouvy), 
odstavce (2) písmeno b. Smlouvy: 
 

2.1.1 V odst. (2) písm. b. se text: 
 

„posouzení podkladů a výkazů práce k vícepracím vypracovaných dodavatelem díla 
Asseco Central Europe a.s. v rámci akceptačních milníků (viz čl. 4 odst. 4.2 

Smlouvy) z hlediska oprávněnosti víceprací, a to zejména ve vztahu k přehledu 

víceprací uvedených v příloze č. 1 Dodatku č. 7 Smlouvy o dodávce a implementaci 

informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa a o poskytování služeb (dále jen 
Přehled víceprací) a ke skutečné výši nákladů na vícepráce v daném rozsahu. 
Výstupem bude znalecký posudek ve smyslu Vyhlášky č. 503/2020 Sb. Ministerstva 

spravedlnosti, zda role, činnost a její rozsah vykázané v rámci víceprací pro 
jednotlivé akceptační milníky jsou v souladu s Přehledem víceprací, dále zda je 
rozsah vykázané náročnosti v MD v místě a čase obvyklý a zároveň přiměřený 
nezbytnosti realizaci daných funkcionalit informačního systému. V případě odchylky 
rozsahu MD bude znalecký posudek obsahovat analýzu důvodu odchylky. Cílem 
verifikace je dosažení úspor oproti předkládaným dokumentům ze strany 
dodavatele.“ 

Nahrazuje textem: 

„posouzení podkladů a výkazů práce k vícepracím vypracovaných dodavatelem díla 
Asseco Central Europe a.s. v rámci akceptačních/fakturačních milníků (vizte čl. 4 
odst. 4.2 Smlouvy) z hlediska oprávněnosti víceprací, a to zejména ve vztahu 
k přehledu víceprací uvedených v příloze č. 1 Dodatku č. 7 Smlouvy o dodávce 
a implementaci informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa, k přehledu víceprací 
a změnových požadavků specifikovaných v čl. 2.2.1 a 2.2.6 Dodatku č. 10 Smlouvy 
o dodávce a implementaci informačního systému e-Sbírka a e-Legislativa 

a o poskytování služeb (dále jen Přehled víceprací) a ke skutečné výši nákladů na 
vícepráce v daném rozsahu. Výstupem bude znalecký posudek ve smyslu Vyhlášky 
č. 503/2020 Sb. Ministerstva spravedlnosti, zda role, činnost a její rozsah vykázané 
v rámci víceprací pro jednotlivé akceptační/fakturační milníky jsou v souladu 
s Přehledem víceprací, dále zda je rozsah vykázané náročnosti v MD v místě a čase 
obvyklý a zároveň přiměřený nezbytnosti realizaci daných funkcionalit informačního 
systému. V případě odchylky rozsahu MD bude znalecký posudek obsahovat 
analýzu důvodu odchylky. Cílem verifikace je dosažení úspor oproti předkládaným 
dokumentům ze strany dodavatele.“ 



 

4 

 

 
Článek III. 

Změna čl. III. Smlouvy (Cena a platební podmínky) 

3.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně článku III. (Cena a platební 
podmínky) Smlouvy: 
 

3.1.1 V odst. (1) se text: 
 
„Cena za Znalecké služby specifikované v čl. II této Smlouvy činí 695.000,00 Kč bez 

DPH (slovy: šestsetdevadesátpěttisíc korun českých), tj. 840.950,00 Kč vč. DPH 

(slovy: osmsetčtyřicettisíc devětsetpadesát korun českých) při sazbě DPH ve výši 
21 % dle platných právních předpisů. Sazba DPH bude v případě její změny 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy.“ 
 

Nahrazuje textem: 

 

„Cena za Znalecké služby specifikované v čl. II této Smlouvy činí 903.500,00 Kč bez 
DPH (slovy: devět set tři tisíc pět set korun českých), tj. 1.093.235,00 Kč vč. DPH 
(slovy: jeden milion devadesát tři tisíc dvě stě třicet pět korun českých) při sazbě 
DPH ve výši 21 % dle platných právních předpisů. Sazba DPH bude v případě její 
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.“ 
 

23.1.2 V odst. (4) se text: 

 

„Odměna za Znalecké služby bude zaplacena na základě daňového dokladu 
(faktura) řádně vystaveného Dodavatelem. Dodavatel se zavazuje fakturu vystavit 
nejpozději do 15 (patnácti) dnů od odevzdání posledního znaleckého posudku 
v rámci harmonogramu dle čl. IV odst. 3.“ 

Nahrazuje textem: 

„Odměna za Znalecké služby bude zaplacena ve dvou stejných splátkách na 

základě daňových dokladů (faktur) řádně vystavených Dodavatelem. Dodavatel se 

zavazuje první fakturu na polovinu ceny uvedené v čl. III. odst. (1) vystavit nejpozději 
do 15 (patnácti) dnů od odevzdání znaleckého posudku k milníku „Vícepráce 
a změnové požadavky specifikované v čl. 2.2.6 Dodatku č. 10 Smlouvy“ dle 
harmonogramu v čl. IV odst. 3. Dodavatel se zavazuje druhou fakturu vystavit 

nejpozději do 15 (patnácti) dnů od odevzdání posledního znaleckého posudku 

v rámci harmonogramu dle čl. IV odst. 3.“ 
 
 

Článek IV. 
Změna čl. IV. Smlouvy (Termín a místo poskytování Znaleckých služeb) 

4.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně článku IV. (Termín a místo 
poskytování Znaleckých služeb) Smlouvy: 



 

5 

 

 
4.1.1 V odst. (2) se text:  

 

„Plnění bude zahájeno od nabytí účinnosti Smlouvy do 31. 3. 2023 nebo do 

akceptace posledního znaleckého posudku Klientem podle toho, která ze 
skutečností nastane dříve.“ 

 

Nahrazuje textem: 

 

„Plnění bude zahájeno od nabytí účinnosti Smlouvy do 31. 12. 2023 nebo do 

akceptace posledního znaleckého posudku Klientem podle toho, která ze 

skutečností nastane dříve.“ 
 

4.1.2 V odst. (3), kde se tabulka nahrazuje tabulkou v tomto znění: 
 

a) průběžné nahlížení do projektové 
dokumentace a podkladů o průběhu 
projektu e-Sbírka a e-Legislativa 
vypracovaných dodavatelem díla 
Asseco Central Europe, a.s.; 

Průběžně dle potřeby. 

b) posouzení podkladů a výkazů práce 
k vícepracím vypracovaných 
dodavatelem díla Asseco Central 
Europe, a.s., v rámci 
akceptačních/fakturačních milníků 
z hlediska oprávněnosti víceprací 
a ve vztahu ke skutečné výši 
nákladů na vícepráce v daném 
rozsahu; Zpracování znaleckého 
posudku dle 3.2 b) ZD výše; 

Vždy do 8 dní od obdržení veškeré potřebné 
dokumentace daného 
akceptačního/fakturačního milníku (k předání 
dokumentace dochází nejpozději 10 
pracovních dní před akceptačním milníkem). 

Posuzované akceptační/fakturační milníky: 
- Implementace e-Legislativa RC3a: 18. 2. 2022 

(akceptační milník) 
- Implementace e-Legislativa RC3b: 31. 5. 2022 
- (akceptační milník) 
- Implementace e-Legislativa RC3c, Integrace 2 

a DCeGov – fáze 3 (bod 4 přílohy č. 1 Dodatku 
č. 10 Smlouvy): 30. 6. 2023 (fakturační milník) 

- Vícepráce a změnové požadavky 
specifikované v čl. 2.2.6 Dodatku č. 10 
Smlouvy: 28. 4. 2023 (akceptační milník) 

- DCeGov – fáze 2 (bod 3 přílohy č. 1 Dodatku 
č. 10 Smlouvy): 30. 5. 2023 (akceptační 
milník) 

 

c) průběžné monitorování tzv. 
méněprací a jejich výše. Zpracování 
znaleckého posudku s celkovým 
přehledem méněprací, jejich celkové 
výše a posouzení, zdali se jedná o 
cenu a rozsah prací v místě a čase 
obvyklou dle 3.2 c) ZD výše. 

Celkový přehled méněprací a její výše bude 
předán Klientovi do 5 dní od předání 
kompletních výstupů projektu e-Sbírka a e-
Legislativa dodavatelem díla Asseco 
Central Europe a.s. v rámci fakturačního 
milníku dne 29. 9. 2023. 



 

6 

 

 
 

Článek V. 
Změna čl. VI. Smlouvy (Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy) 

5.1 Smluvní strany se dohodly na následující změně článku VI. (Doba trvání a možnost 
ukončení Smlouvy), odst. (1) Smlouvy: 
 

5.1.1 V odst. (1) se text:  
 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku nabytí její účinnosti do 

31. března 2023 nebo do akceptace posledního znaleckého posudku Klientem podle 

toho, která ze skutečností nastane dříve.“ 
 

Nahrazuje textem: 

 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku nabytí její účinnosti do 

31. prosince 2023 nebo do akceptace posledního znaleckého posudku Klientem 
podle toho, která ze skutečností nastane dříve.“ 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Dodatek č. 2 je platný dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu 
po jeho podpisu Klient. 

6.2 Dodatek č. 2 představuje úplnou dohodu Smluvních stran o změně Smlouvy. 
Smluvní strany činí nesporným, že ostatní ustanovení Smlouvy výslovně 
neupravená Dodatkem č. 2 zůstávají nedotčena. 

6.3 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu 
podpisu Dodatku č. 2 věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu 
k jeho uzavření. 

6.4 Dodatek č. 2 je Smluvními stranami vyhotoven elektronicky a podepsán 
uznávanými elektronickými podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran.  

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují připojením svých 
uznávaných elektronických podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

7 

 

V Praze dne .......................... V Praze dne .......................... 

 

Za Klienta: Za Dodavatele: 

 

.................................................................... 
Ing. Mgr. David Sláma 
ředitel odboru strategického rozvoje 
a koordinace VS  

Ing. Jaroslav Mráz 
jednatel společnosti  
Cetag, s.r.o. 

 


